
AHOT  
- identifiering och erkännande av tidigare 
förvärvad kompetens 
 
Projektet Validering på Åland och Högskolan på Åland ordnar en föreläsning om rikets nya bestämmelser och 
riktlinjer för yrkeshögskoleprogrammens validering av tidigare förvärvad kunskap.  
Lektor Lisen Kullas-Nyman och studiehandledare Ann-Sofie Nygård från yrkeshögskolan Novia har deltagit i 
AHOT-utbildningen och kommer att dela med sig av sina erfarenheter.  
AHOT är finskans motsvarighet till engelskans APEL och RPL (Accreditation of Prior and Experiential Lear-
ning, Recognition of Prior Learning) 
Välkommen att delta! 
 
Målgrupp: Högskolans programledare, lärare, studiehandledare och branschråd, landskapets utbildningsförvalt-
ning, gymnasialstadieskolornas rektorer och studiehandledare samt andra berörda. 
 
 
 
 
Måndag 29.3.2010 kl. 10.00-14.30 i auditoriet, Högskolan södra (Navigationsskolegränd 2, Marie-
hamn) Lunch mellan 11.30 - 12.30, kaffe serveras efter lunchen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Arr: Ålands landskapsregering/Projektet Validering på Åland & Högskolan på Åland 
Kontakt: Projektledare Cecilia Stenman, cecilia.stenman@regeringen.ax, tel. 018-25248 
 
 
 

 

Projektet Validering på Åland 
Många människor har värdefulla kunskaper förvärvade genom arbetserfarenhet, kurser och utbildning-
ar på hemmaplan eller utomlands. Med hjälp av validering kan man ta vara på dessa formella och in-
formella kunskaper på ett bättre sätt samt bedöma dem vid rekrytering eller utbildningsstart. Valide-
ringen på Åland ska utgå från de behov som finns hos arbetsgivare, arbetstagare och arbetssökande 
samt hos utbildningsinstanser och studerande. Det åländska valideringssystemet ska erbjuda metoder 
och modeller för handledning, kartläggning och bedömning. Landskapsregeringen arbetar samtidigt 
med att ta fram ett heltäckande system och en samlad funktion för all vuxenutbildning, vilket kommer 
att ge nya möjligheter till kompletterande studier. Under 2008-2011 framarbetas och testas validerings-
systemet, för att kunna fungera från och med 2012. Arbetet genomförs av Ålands landskapsregering 
med stöd från Europeiska socialfonden.                                                 www.regeringen.ax/validering 
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